

SZLAK PRZYRODNICZO - EKOLOGICZNY DOLINĄ LIWCA

Szlak Przyrodniczo Ekologiczny Doliną Liwca powstał w związku z realizacją projektu współpracy Program Aktywności Turystycznej i Rozwoju Obszaru Liwca o akronimie PATROL w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 - 2013 i został zakończony w 2012 r. Projekt zrealizowany jest przez Lokalną Grupę Działania Stowarzyszenie „Kapitał Praca - Rozwój”, Stowarzyszenie - Lokalną Grupę Działania „Bądźmy Razem” oraz Lokalną Grupę Działania „Równiny Wołomińskiej”. Szlak przebiega przez powiat siedlecki, węgrowski, wołomiński i wyszkowski i obejmuje swym zasięgiem gminy: Zbuczyn, Mordy, Siedlce, Suchożebry, Mokobody, Liw, Korytnica, Łochów, Wyszaków, Jadów. Swoją początek ma w gminie Zbuczyn u źródła rzeki Liwiec, a koniec w miejscowości Kamieńczyk - u ujścia Liwca do Bugu. Szlak Przyrodniczo - Ekologiczny Doliną Liwca jest szlakiem składającym się z punktów węzłowych, stanowiących aspekty przyrodniczo - ekologiczne w Dolinie Liwca. Szlak ma charakter modalny, stąd przemieszczanie się turysty pomiędzy kolejnymi obiektami pozostawia się jego swobodnemu wyborowi.

GPS instrukcja instalacji na www.lgdbadzmyrazem.pl



Legenda:

12. Dolina Liwca - Dwór w Paplinie
13. Kościół i Dwór w Korytnicy
14. Dolina Liwca - Zapora Wodna w Kalinowcu
15. Kościół, Pomnik Józefa Piłsudskiego i Dwór w Kamionie
16. Dolina Liwca - Pałac w Łochowie
17. Dolina Liwca - Gospodarstwo Agroturystyczne. Stajnia Zakolej-Barchów
18. Dolina Liwca - Pałac w Julinie
19. Dolina Liwca - Dwór w Pogorzelu wraz z pozostałościami Parku
20. Rezerwat "Jegiel"
21. Dolina Liwca - Ośrodek Kolonijno-Wypoczynkowy Koszelanka

Pałac w Łochowie

(Gmina Łochów)

Pałac w Łochowie położony jest w sercu Nadbużańskiego Parku Krajobrazowego, nad rzeką Liwiec.

Zespół pałacowo - parkowy to XIX - wieczny obiekt, zaprojektowany przez czołowego architekta epoki Bolesława Pawła Podczaszyńskiego na zamówienie Józefa hrabiego Hornowskiego. Pierwotnie był to parterowy budynek z kolumnowym portykiem, którego budowę zakończono w 1830 roku. W trakcie późniejszej rozbudowy wykonano dwupiętrowe ryzality i frontowy portyk z żeliwnymi kolumnami. Wnętrza utrzymane były w typowym dla XIX wieku stylu neogotyckim. Pałac należał kolejno do znamienitych polskich rodów arystokratycznych: Hornowskich, Downarowiczów, Zamoyskich i Kurnatowskich, a jego rozwój był bezpośrednio związany z budową linii kolejowej Paryż-Petersburg. W Pałacu przebywał poeta doby romantyzmu, Cyprian Kamil Norwid, tutaj na łonie przyrody czerpał inspirację dla swojej twórczości.

Zdzisław hrabia Zamoyski (1842-1925), syn Andrzeja intensywnie rozbudował folwark. Od roku 1913 właścicielami majątku zostali Elżbieta hrabina Zamoyska - córka Zdzisława i jej mąż Eryk hrabia Kurnatowski. Po roku 1945 majątek przejęło państwo. W pałacu zamieszkał robotniczy rolni, urządzono świetlicę i zlokalizowano pocztę. Budynek został zdewastowany, rozebrano część obiektów. Z dawnej świetności pozostały fragmenty ozdobnych parkietów, stiuki, część kominka oraz piec kaflowy z ozdobnym szczytem w Sali Muzycznej.

Pałac w Łochwie został odbudowany i odrestaurowany przez firmę deweloperską Arche S.A. w latach 2004 - 2008. W swojej ofercie posiada szereg usług tj. kompleksową organizację konferencji, szkoleń i imprez integracyjnych. Dysponuje 7 profesjonalnie wyposażonymi salami konferencyjnymi oraz bazą noclegową dla 200 gości w pokojach hotelowych i apartamentach w Pałacu, Oficynie i Wozowni. Pałac obfituje w bogactwo marmurów, parkietów i kunsztownych sztukaterii. W Oficynie przyciągają oko ciekawe rozwiązania architektoniczne - połączenie starych, oryginalnych murów i fragmentów kominów z nowoczesnym, efektywnym wyposażeniem wnętrza. Wozownia została zaadaptowana na wysokiej klasy hotel, a wystrojem nawiązuje do stylu ziemianckiego, tradycji i kultury ludowej. Kuchnia Pałacowa spełnia funkcję Sali Restauracyjnej. Tak jak dawniej, odbywają się tutaj bale, przyjęcia i uczyty. Kuchnia czerpie z najlepszych w Polsce tradycji kulinarnych, obfituje w wyborne wiktuały kuchni staropolskiej, myśliwskiej i współczesnej. Dostęp do rzeki Liwiec daje wiele możliwości aktywnego wypoczynku czy imprez integracyjnych. Bliskość rzeki zachęca do spływów kajakowych i przepraw survivalowych.

Na łąkach organizowane są turnieje rycerskie, loty balonem, biesiady staropolskie oraz pikniki nawet do 5000 osób, a w Kamiennej Grocie - kameralne ogniska i grille. Amatorzy tenisa mają do dyspozycji dwa korty tenisowe a spragnieni relaksu dla ciała - Spa & Wellness. Dla gości indywidualnych organizowane są niezapomniane bale sylwestrowe, wesela, rocznice ślubów, wieczory panińskie i kawalerskie, pobyty weekendowe i świąteczne a także obchody nocy świętojańskiej. W Parku znajduje się zabytkowy, drewniany kościół, w którym odbywają się ceremonie ślubne.



← 6 km Pomnik i Kościół w Kamionie

3 km Gospodarstwo Agroturystyczne, Stajnia Zakolej Barchów →



Mazowsze, serce Polski



Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich:
Europa Inwestująca w obszary wiejskie. Operacja współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach osi 4-LEADER Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013